



18343349261414 <

سازمان آموزش و پرورش استان کردستان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دهگلان دبیرستان شبانه روزی خدیجه الکبری		سوالات درس: فلسفه ۱ نوبت: خرداد ماه سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ رشته: علوم انسانی	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰ / ۳ / ۵ ساعت شروع: ۸ صبح زمان پاسخگویی: ۷۰ دقیقه تعداد سوال: سوال در ۲ صفحه طراح:
نام خانوادگی: نام کلاس:		پایه: یازدهم نام و نام خانوادگی:	پاسخنامه لازم دارد <input type="checkbox"/> دارد <input type="checkbox"/>
نمره به عدد	نمره به حروف	نام دبیر و امضا	
ردیف	پارم		
الف	۱/۷۵	<p>تعیین کنید گزینه های زیر کدامیک غلط و کدام یک صحیح می باشند.</p> <p>۱. واژه فلسفه در زمان سقراط اختصاص به این دانش خاص نداشت و همه دانش ها را شامل می شد.</p> <p>۲. آنچه در فلسفه های مضاف پذیرفته می شود شالوده نظریات در علوم مختلف است.</p> <p>۳. فیلسوفان تلاش می کنند نمونه هایی از مغالطه های فلسفی را جهت عبرت گرفتن دیگران، نشان دهند.</p> <p>۴. عارف و سالک الی الله ممکن است بتوانند در همین دنیا، آخرت را مشاهده کند.</p> <p>۵. توماس هابز از معتقدین به وجود نفس گفت: انسان یک موجود اخلاقی و برخوردار از وجدان اخلاقی است.</p> <p>۶. بسیاری از فیلسوفان مسلمان دوره معاصر تأکید می کنند که نمی توان انسان را به یک موجود صرفاً زمینی و مادی تقلیل داد.</p> <p>۷. طبق دیدگاه افلاطون «قوة غضب» انسان را به سوی لذایذ و امیال فرا می خواند.</p>	
ب	۴	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>۱. فلسفه درباره و موضوعات جهان و انسان است و پاسخگوی عمیق ترین دغدغه های بشری است.</p> <p>۲. اگر کلمه فلسفه به کلمه ای که نام آن دانش یا موضوع خاص است اضافه شود می نامند.</p> <p>۳. یکی از فواید آموختن منطق توانایی تشخیص و خارج کردن آن ها از باورها است.</p> <p>۴. این سینا توضیح داد که قانون علیت از و به دست نمی آید بلکه برعکس، خودش پایه و اساس هر تجربه ای است.</p> <p>۵. داروینست ها عقایدی نزدیک به دارند فیلسوفانی هستند که از نظریه درباره پیدایش حیات و تحول تدریجی موجودات زنده و پیدایش انسان از حیوان نتایج گرفتند.</p> <p>۶. به عقیده ابن سینا روح جنبه دارد و از جنس موجودات است استعداد کسب علم از طریق را دارد.</p> <p>۷. از نظر کانت انسان در درونش حقیقتی به نام « » دارد که او را به سوی عمل اخلاقی دعوت می کند.</p>	
ج	۱/۲۵	<p>هریک از گزینه سمت راست با یکی از گزینه های سمت چپ مناسبت دارد آنها را تعیین کنید.</p> <p>۱. کسی که واژه فلسفه را بر سر زبان ها انداخت و عمومی کرد. کانت</p> <p>۲. این بخش از فلسفه توانایی انسان در شناخت هستی را مورد مطالعه قرار می دهد. وجود شناسی</p> <p>۳. او در این تمثیل نشان می دهد که فلسفه، انسان را به سمت آزادی حقیقی هدایت می کند. افلاطون</p> <p>۴. او علاوه بر تبصر در فلسفه، یک دانشمند علوم طبیعی نیز شمرده می شد. ارسطو</p> <p>۵. به عقیده او روح از قوانین فیزیکی آزاد است ولی بدن از قوانین فیزیکی تبعیت می کند. سقراط</p> <p>هستی شناسی</p>	
د	۲/۵	<p>به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید.</p> <p>۱. از نظر ملاصدرا ورود انسان به آن پرسش های اساسی و تفکر در آنها به چه مرتبه ای از تفکر مربوط است؟</p>	

	<p>۲. در کدام یک از شاخه های دانش فلسفه می گوید که انسان دارای دو بعد مادی و مجرد است؟</p> <p>۳. اینکه فیلسوف واقعی عقیده اش را بر پایه خیالات، تبلیغات و تعصب بنا نمی کند. به کدام یک از فواید تفکر فلسفی اشاره دارد؟</p> <p>۴. یک فیلسوف عقلگرای یونانی و یک فیلسوف عقلگرای مسلمان نام ببرید؟</p> <p>۵. این عقیده از چه گروهی است. « همان طور که یک کرم با یک پرنده تفاوت ندارد و هر دو حیوان شمرده می شوند انسان نیز با آنها تفاوت حقیقی جز پیچیدگی ندارد.»</p>	
۲	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید؟</p> <p>۱. کدام مورد پرسش فلسفی نیست؟</p> <p>الف) آیا حواس ما گاهی اشتباه می کند؟ ب) آیا می توان خود کم بینی را از بین برد؟</p> <p>ج) آیا انتخاب و اختیار حقیقت دارد؟ د) آیا اصل سنخیت زیر مجموعه اصل علیت است؟</p> <p>۲. دیدگاهی که هم اختیار فردی و هم روح جمعی را قبول دارد می باشد.</p> <p>الف) سوسیالیسم ب) لیبرالیسم ج) اصالت فرد و جامعه د) اصالت جامعه</p> <p>۳. کدام عبارت بیانگر «نظریه مثل افلاطونی» است؟</p> <p>الف) آنچه در این جهان است اصل و حقیقتش در جهان دیگر است ب) آنچه در این جهان است فقط سایه است و اصلی ندارد ج) افراد این جهان اصلی دارند که در درون یک غار و در تاریکی زندگی می کنند</p> <p>د) افراد این جهان به منزله حقایقی هستند که سایه آنها در جهان دیگر است</p> <p>۴. معرفتی که از طریق قلب به دست می آید چه نام دارد؟ و کدام یک از حاصل شدن آن بدست نمی آید؟</p> <p>الف) معرفت شهودی - تعالی بخشیدن به نفس ب) معرفت شهودی - کشف دین</p> <p>ج) معرفت و حیانی - تقویت ایمان د) معرفت و حیانی - کمال طلبی</p>	و
<p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۲</p> <p>۲</p>	<p>به سوالات زیر کامل پاسخ دهید.</p> <p>۱. فرق فیلسوف با مردمان دیگر درباره استقلال در اندیشه از دو جهت است نام ببرید؟</p> <p>۲. توضیح دهید که علت نام گذاری شناخت شهودی چیست؟</p> <p>۳. نظریه دکارت در مورد نفس و بدن را بنویسید؟</p> <p>۴. دیدگاه سهروردی درباره حقیقت نورانی نفس را بنویسید؟ و با چه شرایطی مسیر کمال را طی می کند؟</p> <p>۵. بر اساس دیدگاه ارسطو عامل سعادت و نیک بختی انسان چیست؟ و با چه شرایطی به سعادت می رسد؟</p>	ی
۲۰	موفق باشید.	